
13 de Fevereiro de 2020 - ANO - XIX. Nº 1884 - Pág  01 a 07

Resolução Nº. 03/ 2020. Conselho Municipal de Saúde de Caucaia -
CMS

Considerando

Considerando a necessidade e o controle de
transmissão das doenças sexualmente transmissíveis, além do controle
de natalidade da população. Considerando

Resolve Art.1º.

Art.2º -
Caucaia, de Janeiro de 2020.

Resolução Nº. 04/ 2020. Conselho Municipal de Saúde de Caucaia -
CMS

Considerando

Considerando o

Considerando

Resolve Art.1º.
Art.2º -

Caucaia, de Janeiro de 2020.

Resolução Nº. 05/ 2020. Conselho Municipal de Saúde de Caucaia -
CMS

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO o

CONSIDERANDO

:

O
, instituído pela Lei Municipal Nº 585, de 09 de Julho de 1990,

regulado pela Lei Nº 1848, de 12 de Setembro de 2007, no uso de suas
atribuições conferidas em seu artigo 2º. a implantação da
oferta de preservativos masculinos e femininos nas Unidades da Atenção
Primária à Saúde, pertencentes ao Sistema Único de Saúde (SUS), forma o
conjunto de estratégias do Ministério da Saúde, que tem como objetivo a
qualificação e a ampliação do acesso a população, a prevenção das doenças
sexualmente transmissíveis;

a necessidade de diminuir o
número de infecções das doenças sexualmente transmissíveis na população
adolescente; : Disponibilizar em 100% das unidades
básicas de saúde a disponibilidade de preservativos, masculinos e femininos
para o caesso da população, incluindo as faixas etárias dos adolescentes.

Esta resolução entrará em vigor a partir de sua data de divulgação e
publicação;

O
, instituído pela Lei Municipal Nº 585, de 09 de Julho de 1990,

regulado pela Lei Nº 1848, de 12 de Setembro de 2007, no uso de suas
atribuições conferidas em seu artigo 2º. a necessidade de o
município manter uma unidade de referência de prevenção de urgência á
infecção pelo HIV, hepatites virais e outras infecções sexualmente
transmissíveis – IST;

a necessidade de diminuir o número de infecções das
doenças sexualmente transmissíveis, em especial nas situações de contágio
de risco tais como violência sexual, relação sexual protegida e acidentes
ocupacionais. : Disponibilizar a profilaxia pós exposição
em no mínimo uma unidade de saúde do município de Caucaia. Esta
resolução entrará em vigor a partir de sua data de divulgação e publicação;

O
, instituído pela Lei Municipal Nº 585, de 09 de Julho de 1990,

regulado pela Lei Nº 1848, de 12 de Setembro de 2007, no uso de suas
atribuições conferidas em seu artigo 2º. o Decreto
Municipal nº. 951 de 07 de março/ 2018 que define a vigência do mandato
do Conselho Municipal de Saúde referente ao biênio 2018 a 2020;

a necessidade de renovar por meio das reconduções e,
ou indicações seguindo o processo eleitoral, conforme o regimento interno
do Conselho Municipal de Saúde; regimento interno
do Conselho Municipal de Saúde que define as diretrizes e normas do
processo eleitoral por segmento, conforme a composição do colegiado;

a Resolução nº. 453/ 2012, do Conselho Nacional de
Saúde que estabelece em sua 2ª e 3ª diretrizes a formação e organização dos
Conselhos de Saúde estabelecendo critérios para a formação;

31

31

Resolve

Maria Irene Filha de Sousa
– Vice Presidente do CMS; Marcos Daniel Falcão Gadelha – Secretário
Geral. Homologo a Resolução nº. 03/ 2020 de 31 de Janeiro/ 2020 do
Conselho Municipal de Saúde. Moacir de Sousa Soares - Secretário
Municipal de Saúde.

Maria Irene Filha de Sousa – Vice
Presidente do CMS; Marcos Daniel Falcão Gadelha – Secretário Geral.
Homologo a Resolução nº. 04/ 2020 de 31 de Janeiro/ 2020 do Conselho
Municipal de Saúde. Moacir de Sousa Soares - Secretário Municipal de
Saúde.

objetivo de ampliar as formas de
intervenção para atender às necessidades e possibilidades de cada pessoa e
evitar novas infecções pelo HIV, hepatites virais e outras IST.

CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE CAUCAIA - CMS

RESOLUÇÕES

Art.1º - Estabelecer o período de 03 a 28 de fevereiro para a realização
do processo de reformulação do Conselho Municipal de Saúde para o
biênio 2020 a 2022; Art.2º - Aprovar o Edital de Convocação para
Eleições do Conselho Municipal de Saúde para o exercício do
mandato no biênio 2020 a 2022;Art. 3º

Caucaia, de Janeiro de
2020.

- Esta resolução entrará em vigor
a partir da data de sua assinatura e divulgação; 31

Maria Irene Filha de Sousa – Vice Presidente do CMS - Marcos
Daniel Falcão Gadelha – Secretário Geral. Homologo a Resolução nº.
05/ 2020 de 31 de Janeiro/ 2020 do Conselho Municipal de Saúde.
Moacir de Sousa Soares - Secretário Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 41/2020, DE11 DE FEVEREIRO DE 2020. A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º

1. Credor:
2. Natureza da Despesa: 3. Valor da Despesa:

4. Dotação
O r ç a m e n t á r i a c o n s i g n a d a n o O r ç a m e n t o d e 2 0 2 0 :

5. Elemento de Despesa:
6. Fonte de Recursos Financeiros:

Art. 2º - Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA, em
11de fevereiro de 2020. CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

Portaria Nº 43, DE 12 de FEVEREIRO de 2020. DESIGNAR
HENRIQUE JORGE FERREIRA CAVALCANTE

a função de
COORDENADOR DA FROTA DE VEÍCULOS LOCADOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE CAUCAIA. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o art.
62, inciso II, da Lei Orgânica do Município, a
previsão legal do art. 37 da Lei nº 4320/64, que autoriza o pagamento de
despesas de exercício anterior, a existência de
crédito orçamentário com saldo suficiente à época em que deveria ter sido
realizado da despesa. . Reconhecer nos termos da
legislação mencionada à dívida relativa à despesa abaixo
especificada: CIMECOL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI – EPP; OBRAS;
R$ 101.353,85 (CENTO E UM MIL TREZENTOS E CINQUANTA E
TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

0821.12.366.0027.1016.0000 – Fundo Municipal de Educação –
Construção Ampliação Reforma dos CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL (CEI). 44.90.92.00 – Despesas de
ExercíciosAnteriores; 1.125.0000.02
– Transferência de Convênios - Estado/educação.

Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

, o
servidor ,
matrícula: 72495, nomeado para o cargo comissionado de Assessor
Especial III, na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia,
em 08/03/2019, para desempenhar interinamente, sem ônus

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, Parágrafo único, ambos da
Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013. , art. 4º da Lei Complementar
nº 11, de 27 de janeiro de 2014, alterada pela Lei Complementar nº 18, de
21 de novembro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 19, de 30 de
dezembro de 2014, alterada pela Lei Complementar nº 42, de 09 de março
de 2017, regulamentada pelo Decreto nº 889, de 03 de Julho de 2017;

, o artigo 11, do Estatuto dos Servidores de Caucaia,
onde da substituição do servidor decorrer nova necessidade de pessoal
para a Administração, e não for cabível a cumulação não remuneração de
cargos e/ou funções, nos termos do art. 11, do Estatuto dos Servidores de
Caucaia, poderá a municipalidade valer-se da designação por tempo

suso



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 13 de Fevereiro de 2020 - Nº 1884

determinado prevista no art. 37, IX, da Constituição Federal, desde que haja
expressa previsão nesse sentido em lei municipal. ART. 1º

, o servidor
, matrícula: 72495, nomeado para o cargo comissionado

de Assessor Especial III, na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia em 08/03/2019, para desempenhar interinamente, sem ônus

até
ulterior deliberação Art. 2º

, em 12 de
fevereiro de 2020.

RESOLVE:
DESIGNAR HENRIQUE JORGE FERREIRA
CAVALCANTE

a
função de COORDENADOR DA FROTA DE VEÍCULOS LOCADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE CAUCAIA, a partir de 02 de janeiro de 2020,

. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

AUTARQUIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 09, 06 de fevereiro de 2020. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIAMUNICIPALDE TRÂNSITO

RESOLVE:Art.1º.
FRANCISCO GILSON XAVIER DE

MESQUITA

, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013. Fica neste
ato designado o servidor o Sr.

, CPF: 892.943.863-68, RG: 96015012624 SSP-CE, servidor
efetivo, matrícula 35546, como fiscal de contratos, para gerenciar a
execução dos contratos abaixo descriminados, conforme determina o Art.
67 da Lei 8666/93.

Nº CONTRATO EMPRESA
2019.04.01.001-03 CONTRANSIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME
2019.04.01.001-04 J F DA SILVA COMERCIO & SERVIÇOS ME
2019.07.18.002-02 J F DA SILVA COMERCIO & SERVIÇOS ME
2019.09.10.004-01 DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
2019.12.09.001-19 POSTO ESTRUTURANTE LTDA
2019.09.25.001.1 PEDRO JOSÉ STECH
2019.10.31.001-01 RIBCO DO BRASIL IPM. E EXP. LTDA
2019.12.16.001.02 C ROLIM MOTOS LTDA
2019.12.16.001-01 MANUPA COMERCIO DE EQUIP. E FERRAMENTAS EIRELI

Art. 2º.
AUTARQUIA MUNICIPAL DE

TRÂNSITO DE CAUCAIA

PORTARIA Nº 10, 06 de fevereiro de 2020. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

RESOLVE: Art.1º.
PATRICIA HENRIQUE

MOTA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

, em 06 de fevereiro de 2020. CARLOS
AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA - Presidente da Autarquia de
Trânsito.

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea a, e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
3º do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013.
Fica neste ato designado a servidora o Sra.

, CPF: 930.568.933-72, RG: 20035510 SSP-CE, servidora
efetiva, matrícula 51932, como fiscal de contratos, para gerenciar a
execução dos contratos abaixo descriminados, conforme determina oArt.
67 da Lei 8666/93.

Nº CONTRATO EMPRESA
2017.06.06.004 NOVA VIA TECNOLOGIA E MOBILIDADE LTDA EPP
2017.03.09.003-18 ACONTABIL CONTABILIDADE E SERVIÇOSS/S EPP
2017.07.20.001-14 ALUCOM LTDA EPP
2019.04.15.002-01 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
2018.09.17.002-13 HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA- EIRELI
2019.05.10.001-01 MOBIT – MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA
2020.04.01.001-01 RAUBERIO FEITOSA RODRIGUES– ME



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 13 de Fevereiro de 2020 - Nº 1884

Art. 2º.
AUTARQUIA MUNICIPAL DE

TRÂNSITO DE CAUCAIA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário.

, em 06 de fevereiro de 2020. CARLOS
AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA - Presidente da Autarquia de
Trânsito.

CONVOCAÇÃO – SEFIN - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA –CONVOCAÇÃO CADASTRO DE
RESERVA- PROCESSO SELETIVO Nº 01/2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

CONVOCAÇÃO

PORTARIA

Nº de Inscrição Nome Completo do Candidato Classificação

227 ANA CINARA LINHARES DE SOUSA 24º

298 ANDREIA DE OLIVEIRA BATISTA DE GÓIS 25º

Candidato para assinar contrato referente à
. O candidato deverá comparecer

à Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento, situada a Rua Coronel
Correia, 1767- Centro – Caucaia, no dia 14 de Fevereiro de 2020, as 09h às
15 horas, munido dos seguintes documentos: a) cópia e original da
Identidade; b) cópia e original do CPF; c) cópia e original do Histórico
Escolar; d) cópia do diploma de conclusão do Ensino Médio e /ou ensino
superior; e) cópia e original do Título Eleitoral, com o comprovante da
última votação; f) cópia e original da prova de quitação com o Serviço
Militar, se do sexo masculino; g) Certidão de Antecedentes Criminais. O
candidato convocado para contratação que não comparecer no prazo
determinado será considerado desistente, sendo automaticamente excluído
do processo, convocando-se subseqüente da relação de candidatos
aprovados. O candidato acima foi convocado, obedecendo a ordem de
classificação e disponibilidade das vagas. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE – Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento.

CONVOCADO PROCESSO
SELETIVO Nº 01/2020 CONVOCADO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N° 2019.11.20.001.
Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICO,
conforme disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, a Chamada
Pública com fundamentação legal aos ditames do presente Edital, e
subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/93 e alterações,

Chamada Pública N° 2019.11.20.001, que tem por objeto o
CREDENCIAMENTO empresas para atuar como Administradora de
Benefícios e/ou Operadora de Plano de assistência à saúde, objetivando
contratação de planos coletivos empresariais de assistência médica à saúde
e assistência odontológica devidamente autorizados pela Agência Nacional
de Saúde Suplementar – ANS, objetivando a prestação de serviços
assistência médica ambulatorial e hospitalar, fisioterapia, psicológica e
farmacêutica na internação, compreendendo partos e tratamentos,
realizados exclusivamente em âmbito estadual e para urgência/emergência
em âmbito nacional, com padrão de enfermaria, centro de terapia intensiva,
ou similar, quando necessária a internação hospitalar, para tratamento das
doenças listadas na classificação Estatística Internacional de Doenças e
Problemas Relacionados com a Saúde, da Organização Mundial de Saúde,
aos servidores da Prefeitura de Caucaia, ativos, inativos, seus dependente
legais e pensionistas, com a cobertura na área de atuação do órgão,
contemplando atendimentos disciplinares pela Lei nº 9.656, de 03 de junho
de 1998, pela Resolução nº 211, de 11 de janeiro de 2010 (alterada pelas
Resoluções nº 261, de 28 de julho de 2011 e nº 262, de 1 de agosto de 2011),
pela Resolução nº 195, de 14/07/09 (alterada pela Resolução nº 200, de
13/08/09), e pela Resolução nº 196, de 14 de julho de 2009, todas da
Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS e orientações e
especificações técnicas constantes de assistência à saúde suplementar de

Natureza do
procedimento:

operadoras de planos de assistência médica e operadora de assistência
odontológica, consignados em folha de pagamento aos servidores
públicos ativos, inativos e pensionistas da Administração Pública Direta
Indireta do Poder Executivo Municipal, nos termos da Lei Municipal Nº
1312/2000, do Decreto Municipal Nº 630/14 e suas alterações, com base
nas condições e informações contidas no Termo de Referência. Para a

, inscrita no
CNPJ(MF) sob o nº 63.554.067/0001-98, estabelecida na Avenida
Heráclito Graça, 406, Centro – Fortaleza/CE. Dê-se ciência desta decisão
aos interessados, providencie-se a celebração do(s) necessário(s)
contrato(s), e publique-se o presente ato no Diário Oficial do Município
de Caucaia – DOM, conforme estabelecido no item 8.7 do instrumento
convocatório, para fins de eficácia da Ratificação aqui proferida. /CE, 13
de fevereiro de 2020. Ordenadora
de despesas da Secretaria de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania.

credenciada HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA

Luciana Nara Saraiva de Amorim -

PORTARIA Nº 06, DE 13 de Fevereiro de 2020. José
Américo Ribeiro Júnior

Jamilly Melo da Silveira Lima
A SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA

RESOLVE Art.
1º

20190408001-01
CONSÓRCIO WAI SETA CAUCAIA – CNPJ Nº

35.730.070/0001-80

Designar
, para exercer a função de Fiscal Titular e

Gestor e Fiscal Substituto do
Contrato abaixo.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26
de dezembro de 2013. CONSIDERANDO, os artigos 58 - inciso III e
67 da Lei nº. 8.666/93 que exige da Administração Pública o dever de
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através
de um representante devidamente designado; CONSIDERANDO que
os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado
durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.
CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais
Contratuais são: I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações
contratuais assumidas e pela qualidade dos serviços prestados e
materiais/produtos aplicados; II - Verificar se a entrega de materiais,
execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) estão sendo cumpridos de acordo com os instrumentos
contratuais e convocatório; III - Acompanhar, fiscalizar e atestar as
aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas; IV - Indicar
eventuais glosas das faturas; V - Elaborar medições e/ou relatórios
atestando a efetiva execução do objeto contratual. :

Designar os senhores abaixo especificados como fiscais e gestor do
Contrato nº , celebrado entre o município de Caucaia
e a empresa

, cujo objeto é “

SERVIDORES:

a

contratação de serviços para
construção da estação dessalinizadora de água do mar, na localidade
do Pacheco no Município de Caucaia - CE”.

NOME CPF FUNÇÃO
José Américo Ribeiro Júnior 367.997.773-53 Fiscal Titular e Gestor
Jamilly Melo da Silveira Lima 019.444.723-55 Fiscal Substituto

DADOS COMPLEMENTARES: 2019.04.08.001;
Execução (06 (seis) meses a partir da Ordem de Serviço) e Contratual (09
(nove) meses a partir da data de assinatura do contrato); R$
11.298.257,53 (onze milhões, duzentos e noventa e oito mil, duzentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos). . Para o exercício
dessa função não será atribuída gratificação financeira. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 13 de
fevereiro de 2020.
Secretário Municipal de Infraestrutura. Ciente, José Américo Ribeiro
Júnior - Fiscal Titular. Jamilly Melo da Silveira Lima - Fiscal Substituto

Licitação: Vigência:

Valor Global:

Art. 2º
Art. 3º

GABINETE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR -

.



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 13 de Fevereiro de 2020 - Nº 1884

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de
valor ao Contrato n° 2019.03.02.05.01, decorrente do Edital de
C h a m a m e n t o P ú b l i c o n º 2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 0 6 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de
Caucaia. Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de
serviços junto aos programas: “ ”, de interesse do
Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

.
11.495,00 (Onze

mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

ANTONIA CARLENE
MARTINS DE ANDRADE PAULO
DE TARSO MAGALHÃES GUERRA; Caucaia-CE, 07 de fevereiro de
2020. Paulo de Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria de Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de
valor ao Contrato n° 2019.03.02.11.01, decorrente do Edital de
C h a m a m e n t o P ú b l i c o n º 2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 0 6 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de
Caucaia. Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de
serviços junto aos programas: “ ”, de interesse do
Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

.
11.495,00 (Onze

mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

ELIAS BASILIO DA
MOTA PAULO DE TARSO
MAGALHÃES GUERRA; Caucaia-CE, 07 de fevereiro de 2020. Paulo de
Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de
Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de
valor ao Contrato n° 2019.03.02.01.02, decorrente do Edital de
C h a m a m e n t o P ú b l i c o n º 2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 0 6 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de
Caucaia. Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de
serviços junto aos programas: “ ”, de interesse do
Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

.
11.495,00 (Onze

mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

ELISANGELA
PEREIRA DOS SANTOS PAULO
DE TARSO MAGALHÃES GUERRA. Caucaia-CE, 07 de fevereiro de
2020. Paulo de Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria de Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de
valor ao Contrato n° 2019.03.02.04.03, decorrente do Edital de
C h a m a m e n t o P ú b l i c o n º 2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 0 6 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de
Caucaia. Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$ 1.045,00
(Mil e quarenta e cinco reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa
3.3.90.36.00; ASSINA PELA CONTRATADA:

; ASSINA PELA CONTRATANTE:

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$ 1.045,00
(Mil e quarenta e cinco reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa
3.3.90.36.00; ASSINA PELA CONTRATADA:

; ASSINA PELA CONTRATANTE:

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$ 1.045,00
(Mil e quarenta e cinco reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa
3.3.90.36.00; ASSINA PELA CONTRATADA:

; ASSINA PELA CONTRATANTE:

OBJETO:

ORQUESTRA SOURE

ORQUESTRA SOURE

ORQUESTRA SOURE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

serviços junto aos programas: “ ”, de interesse do
Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

.

11.495,00 (Onze mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

ELIVALDO DE
SOUSA SANTOS PAULO DE
TARSO MAGALHÃES GUERRA. Caucaia-CE, 07 de fevereiro de
2020. Paulo de Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria de Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de
valor ao Contrato n° 2019.03.02.01.03, decorrente do Edital de
C h a m a m e n t o P ú b l i c o n º 2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 0 6 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de
Caucaia. Credenciamento de pessoas físicas para a prestação
de serviços junto aos programas: “ ”, de interesse
do Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

.

11.495,00 (Onze mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

ESTENIO LOPES
GOMES PAULO DE TARSO
MAGALHÃES GUERRA. Caucaia-CE, 07 de fevereiro de 2020. Paulo
de Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de
Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de
valor ao Contrato n° 2019.03.02.08.01, decorrente do Edital de
C h a m a m e n t o P ú b l i c o n º 2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 0 6 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de
Caucaia. Credenciamento de pessoas físicas para a prestação
de serviços junto aos programas: “ ”, de interesse
do Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

.

11.495,00 (Onze mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

FRANCISCO
WELLINGTON RODRIGUES
PAULO DE TARSO MAGALHÃES GUERRA; Caucaia-CE, 07 de
fevereiro de 2020. Paulo de Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a) de
Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de
valor ao Contrato n° 2019.03.02.04.04, decorrente do Edital de
C h a m a m e n t o P ú b l i c o n º 2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 0 6 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de
Caucaia. Credenciamento de pessoas físicas para a prestação
de serviços junto aos programas: “ ”, de interesse
do Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

.

11.495,00 (Onze mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

IVANILDO

ORQUESTRA SOURE

ORQUESTRA SOURE

ORQUESTRA SOURE

ORQUESTRA SOURE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$
1.045,00 (Mil e quarenta e cinco reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa
3.3.90.36.00; ASSINA PELA CONTRATADA:

; ASSINA PELA CONTRATANTE:

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$
1.045,00 (Mil e quarenta e cinco reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa
3.3.90.36.00; ASSINA PELA CONTRATADA:

; ASSINA PELA CONTRATANTE:

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$
1.045,00 (Mil e quarenta e cinco reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa
3.3.90.36.00; ASSINA PELA CONTRATADA:

; ASSINA PELA CONTRATANTE:

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$
1.045,00 (Mil e quarenta e cinco reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa
3.3.90.36.00; ASSINA PELA CONTRATADA:

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 13 de Fevereiro de 2020 - Nº 1884

FERREIRA DA SILVA PAULO DE
TARSO MAGALHÃES GUERRA; Caucaia-CE, 07 de fevereiro de 2020.
Paulo de Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria
de Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de
valor ao Contrato n° 2019.03.02.01.01, decorrente do Edital de
C h a m a m e n t o P ú b l i c o n º 2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 0 6 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de
Caucaia. Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de
serviços junto aos programas: “ ”, de interesse do
Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

.
11.495,00 (Onze

mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

JEANE DE ARAUJO
DOS SANTOS PAULO DE TARSO
MAGALHÃES GUERRA - Caucaia-CE, 07 de fevereiro de 2020. Paulo de
Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de
Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de
valor ao Contrato n° 2019.03.02.07.02, decorrente do Edital de
C h a m a m e n t o P ú b l i c o n º 2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 0 6 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de
Caucaia. Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de
serviços junto aos programas: “ ”, de interesse do
Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

.
11.495,00 (Onze

mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

JOÃO DO
NASCIMENTO PEREIRA PAULO
DE TARSO MAGALHÃES GUERRA. Caucaia-CE, 07 de fevereiro de
2020. Paulo de Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria de Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de
valor ao Contrato n° 2019.03.02.11.02, decorrente do Edital de
C h a m a m e n t o P ú b l i c o n º 2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 0 6 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de
Caucaia. Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de
serviços junto aos programas: “ ”, de interesse do
Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

.
11.495,00 (Onze

mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

JOSAFA HONORATO
DE MESSIAS PAULO DE TARSO
MAGALHÃES GUERRA. Caucaia-CE, 07 de fevereiro de 2020. Paulo de
Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de
Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de
valor ao Contrato n° 2019.03.02.10.01, decorrente do Edital de
C h a m a m e n t o P ú b l i c o n º 2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 0 6 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de

; ASSINA PELA CONTRATANTE:

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$ 1.045,00
(Mil e quarenta e cinco reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa
3.3.90.36.00; ASSINA PELA CONTRATADA:

; ASSINA PELA CONTRATANTE:

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$ 1.045,00
(Mil e quarenta e cinco reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa
3.3.90.36.00; ASSINA PELA CONTRATADA:

; ASSINA PELA CONTRATANTE:

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$ 1.045,00
(Mil e quarenta e cinco reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa
3.3.90.36.00; ASSINA PELA CONTRATADA:

; ASSINA PELA CONTRATANTE:

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

ORQUESTRA SOURE

ORQUESTRA SOURE

ORQUESTRA SOURE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

Caucaia. Credenciamento de pessoas físicas para a prestação
de serviços junto aos programas: “ ”, de interesse
do Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

.

11.495,00 (Onze mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

JOSÉ ARILSON DA
SILVA ALVES PAULO DE
TARSO MAGALHÃES GUERRA. Caucaia-CE, 07 de fevereiro de
2020. Paulo de Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria de Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de
valor ao Contrato n° 2019.03.02.04.01, decorrente do Edital de
C h a m a m e n t o P ú b l i c o n º 2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 0 6 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de
Caucaia. Credenciamento de pessoas físicas para a prestação
de serviços junto aos programas: “ ”, de interesse
do Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

.

11.495,00 (Onze mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

JOSE ROBERTO
SILVA PAULO DE TARSO
MAGALHÃES GUERRA. Caucaia-CE, 07 de fevereiro de 2020. Paulo
de Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de
Turismo e Cultura.

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$
1.045,00 (Mil e quarenta e cinco reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa
3.3.90.36.00; ASSINA PELA CONTRATADA:

; ASSINA PELA CONTRATANTE:

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$
1.045,00 (Mil e quarenta e cinco reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa
3.3.90.36.00; ASSINA PELA CONTRATADA:

; ASSINA PELA CONTRATANTE:

ORQUESTRA SOURE

ORQUESTRA SOURE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

A Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de
valor ao Contrato n° 2019.03.02.10.02, decorrente do Edital de
Chamamento Público nº 2018.12.20.006. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia.
Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços junto aos
programas: “ ”, de interesse do Município de
Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura de Caucaia, conforme especificações constantes do anexo
I do edital, parte integrante deste processo.

.
11.495,00 (Onze mil quatrocentos e

noventa e cinco reais)

JUSCELINO GOMES
PAULO DE TARSO MAGALHÃES GUERRA;

Caucaia-CE, 07 de fevereiro de 2020. Paulo de Tarso Magalhães Guerra -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de
valor ao Contrato n° 2019.03.02.09.03, decorrente do Edital de
Chamamento Público nº 2018.12.20.006. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia.
Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços junto aos
programas: “ ”, de interesse do Município de
Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura de Caucaia, conforme especificações constantes do anexo
I do edital, parte integrante deste processo.

.
11.495,00 (Onze mil quatrocentos e

noventa e cinco reais)

KENNED ICARO CAVALCANTE
PAULO DE TARSO MAGALHÃES

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores VALOR MENSAL: R$ 1.045,00 (Mil e quarenta e cinco
reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa 3.3.90.36.00; ASSINA
PELA CONTRATADA: ; ASSINA PELA
CONTRATANTE:

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores VALOR MENSAL: R$ 1.045,00 (Mil e quarenta e cinco
reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa 3.3.90.36.00; ASSINA
PELA CONTRATADA: ; ASSINA
PELACONTRATANTE:

ORQUESTRA SOURE

ORQUESTRA SOURE

GUERRA.



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 13 de Fevereiro de 2020 - Nº 1884

Caucaia-CE, 07 de fevereiro de 2020. Paulo de Tarso Magalhães Guerra -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de valor ao
Contrato n° 2019.03.02.06.02, decorrente do Edital de Chamamento Público nº
2018.12.20.006. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura de Caucaia. Credenciamento de pessoas físicas
para a prestação de serviços junto aos programas: “ ”, de
interesse do Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, conforme
especificações constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

.
11.495,00 (Onze mil

quatrocentos e noventa e cinco reais)

KLINTON ROGER SILVA SANTOS
PAULO DE TARSO MAGALHÃES GUERRA. Caucaia-

CE, 07 de fevereiro de 2020. Paulo de Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a)
de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de valor ao
Contrato n° 2019.03.02.04.02, decorrente do Edital de Chamamento Público nº
2018.12.20.006. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura de Caucaia. Credenciamento de pessoas físicas
para a prestação de serviços junto aos programas: “ ”, de
interesse do Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, conforme
especificações constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

.
11.495,00 (Onze mil

quatrocentos e noventa e cinco reais)

MANOEL PEREIRA DOS SANTOS
PAULO DE TARSO MAGALHÃES GUERRA. Caucaia-

CE, 07 de fevereiro de 2020. Paulo de Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a)
de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de valor ao
Contrato n° 2019.03.02.07.01, decorrente do Edital de Chamamento Público nº
2018.12.20.006. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura de Caucaia. Credenciamento de pessoas físicas
para a prestação de serviços junto aos programas: “ ”, de
interesse do Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, conforme
especificações constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

.
11.495,00 (Onze mil

quatrocentos e noventa e cinco reais)

MARILIA DOS SANTOS CRUZ ROCHA
PAULO DE TARSO MAGALHÃES GUERRA.

Caucaia-CE, 07 de fevereiro de 2020. Paulo de Tarso Magalhães Guerra -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de valor ao
Contrato n° 2019.03.02.09.02, decorrente do Edital de Chamamento Público nº
2018.12.20.006. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura de Caucaia. Credenciamento de pessoas físicas
para a prestação de serviços junto aos programas: “ ”, de
interesse do Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, conforme
especificações constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo.

.
11.495,00 (Onze mil

quatrocentos e noventa e cinco reais)

NAELSON GUEDES MIRANDA
PAULO DE TARSO MAGALHÃES GUERRA. Caucaia-

CE, 07 de fevereiro de 2020. Paulo de Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$ 1.045,00
(Mil e quarenta e cinco reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa 3.3.90.36.00; ASSINA PELA
CONTRATADA: ; ASSINA PELA
CONTRATANTE:

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$ 1.045,00
(Mil e quarenta e cinco reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa 3.3.90.36.00; ASSINAPELA
CONTRATADA: ; ASSINA PELA
CONTRATANTE:

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$ 1.045,00
(Mil e quarenta e cinco reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa 3.3.90.36.00; ASSINA PELA
CONTRATADA: ; ASSINA
PELA CONTRATANTE:

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$ 1.045,00
(Mil e quarenta e cinco reais); VALOR GLOBAL: R$

; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
32.01.04.122.0161.2.292 elemento de despesa 3.3.90.36.00; ASSINA PELA
CONTRATADA: ; ASSINA PELA
CONTRATANTE:

ORQUESTRASOURE

ORQUESTRASOURE

ORQUESTRASOURE

ORQUESTRASOURE

de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de
valor ao Contrato n° 2019.03.02.06.01, decorrente do Edital de Chamamento
Público nº 2018.12.20.006. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia. Credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto aos programas:
“ ”, de interesse do Município de Caucaia/CE, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de
Caucaia, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

.

11.495,00 (Onze mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

TIAGO DOS
SANTOS CRUZ PAULO DE TARSO
MAGALHÃES GUERRA. Caucaia-CE, 07 de fevereiro de 2020. Paulo de
Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de
Turismo e Cultura.

A Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura de Caucaia torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo de
valor ao Contrato n° 2019.03.02.10.03, decorrente do Edital de Chamamento
Público nº 2018.12.20.006. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia. Credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto aos programas:
“ ”, de interesse do Município de Caucaia/CE, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de
Caucaia, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte
integrante deste processo.

.

11.495,00 (Onze mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

VERONICA
SANTOS DE OLIVEIRA PAULO DE
TARSO MAGALHÃES GUERRA. Caucaia-CE, 07 de fevereiro de 2020.
Paulo de Tarso Magalhães Guerra - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria
de Turismo e Cultura.

O Município de
Caucaia, através da

,torna público o
extrato do

,o presente termo aditivo tem
, junto à

S e c r e t a r i a d e E d u c a ç ã o d o M u n i c í p i o d e C a u c a i a / C E .
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE. :GRÊMIO DE
RECREIO E ESTUDOS DE CAUCAIA. O presente aditivo tem
por objeto a prorrogação do Contrato de Locação de Imóvel situado na Rua
José da Rocha Sales, nº 194, Centro, Caucaia/CE, destinado ao
funcionamento do Auditório da Secretaria de Educação junto à Secretaria de
Educação do Município de Caucaia/CE. : O presente
aditivo tem como fundamento o , da Lei Federa
l n º 8 . 6 6 6 / 9 3 e s u a s a l t e r a ç õ e s p o s t e r i o r e s .

:O presente aditivo terá vigência de

Perfazendo o valor
global da contratação de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

: Camila Bezerra Costa
da Silva – Secretária de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia e o

e Testemunhas.
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

A Controladoria
Geral do Município de Caucaia/CE torna público o extrato daAta de Registro
de Preços resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2020.01.21.002.
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR
MENSAL: R$ 1.045,00 (Mil e quarenta e cinco reais); VALOR
GLOBAL: R$ ;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 32.01.04.122.0161.2.292 elemento de
despesa 3.3.90.36.00; ASSINA PELA CONTRATADA:

; ASSINA PELA CONTRATANTE:

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR
MENSAL: R$ 1.045,00 (Mil e quarenta e cinco reais); VALOR
GLOBAL: R$ ;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 32.01.04.122.0161.2.292 elemento de
despesa 3.3.90.36.00; ASSINA PELA CONTRATADA:

;ASSINAPELACONTRATANTE:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2018.01.25.001-
01 por objeto é a locação de imóvel, situado
na Rua José da Rocha Sales, nº 194, Centro, Caucaia/CE

:
(A)

:

,

art.57, inciso II

26
de janeiro de 2020, até 26 de janeiro de 2021.

: Mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

:0821.12.122.0161.2.067, Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00, Fonte de Recursos 1.111.0000.00.

: 20 de janeiro de 2020.

Raimundo Suevan Braga Vieira- GRÊMIO DE RECREIO E ESTUDOS
DE CAUCAIA CAMILABEZERRACOSTADASILVA-

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS –

CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO:

ORQUESTRA SOURE

ORQUESTRA SOURE

CONTRATANTE
CONTRATADO

OBJETO

FUNDAMENTAÇÃO

PRORROGAÇÃOCONTRATUAL
VALORMENSAL E

GLOBAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DATA DA

ASSINATURA ASSINAM



ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

e pelo valor global de

de 01 (um) ano contado a partir da data de sua
assinatura. João Bosco de Araújo
(NUTRIMESC COM. E SERV. EIRELI EPP) e Naydson Braga da Costa (N B
DACOSTA). Gelma
Maria Leitão Barros. Controladoria Geral do
Município Caucaia/CE, 10 de fevereiro de 2020.

A SECRETARIA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO do Município de Caucaia/CE faz
publicar o extrato resumido do processo de adesão àAta de Registro de Preços
a seguir: 2020.01.03.002.

Secretaria de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

Secretaria de Infraestrutura do Município de
Cauca ia /CE. : CONTRATAÇÕES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LICENÇA DO SOFTWARE (AUTOCARD)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTODO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 2020.01.03.002, GERENCIADA PELA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

AX4B SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.
R$ :

Decreto Municipal nº 670/2014 e suas posteriores atualizações, de 23 de
outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº 3.931/01, Art. 16, Decreto
Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 12 de fevereiro
de 2020. Marcus Mota de Paula Cavalcante - Ordenadora de despesas da
Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento.

O Secretário
Municipal de Infraestrutura de Caucaia/CE torna público o extrato do

, resultante da Concorrência Publica
Internacional N. 2019.04.08.001. : SECRETARIA
MUNICIPAL INFRAESTRUTURA
09.01 - 18.544.2227.1.921 4.4.90.51.00

:

09 (nove) meses contados a partir da
assinatura deste instrumento contratual, devendo ser publicado na forma do

EMPRESA
REGISTRADA: NUTRIMESC COM. E SERV. EIRELI EPP, pelo valor
global de R$ 1.143.285,00 (um milhão cento e quarenta e três mil duzentos
e oitenta e cinco reais) N B DA COSTA R$ 17.990,00
(dezessete mil novecentos e noventa reais). VIGÊNCIA DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS:

ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINAPELO ÓRGÃO GERENCIADOR DAATA:
Ordenadora de Despesas da

de

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2020.02.12.002 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(CARONA INTERNA) –

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: ÓRGÃO
REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ÓRGÃO GERENCIADOR DAATA
DE REGISTRO DE PREÇOS:

OBJETO

FORNECEDOR: VALOR
GLOBAL: 19.000,00 FUNDAMENTO LEGAL

EXTRATO DO CONTRATO. EXTRATO DO CONTRATO.

Contrato Nº 20190408001-01
º ÓRGÃO LICITANTE

. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
. ELEMENTO DE DESPESA: .

OBJETO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO
DA ESTAÇÃO DESSALINIZADORA DE ÁGUA DO MAR, NA
LOCALIDADE DO PACHECO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA CE.
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

(dezenove mil reais).

AVISO DE RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº
2019.12.17.001 – SME.

resultado final da CHAMADA PÚBLICA
2019.12.17.001

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Caucaia/CE torna público o

, visando a contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou
Associações e Empreendedores Rurais Familiares objetivando o fornecimento
dos gêneros alimentícios para os alunos matriculados nas Unidades
Municipais de Ensinos em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, considerando o disposto no Art.14, da Lei nº
11.947/2009 e na Resolução FNDE nº 04/2015, que teve como vencedora(s)
a(s) cooperativa(s): COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA E
SERVIÇOS SANTA BÁRBARA LTDA, CNPJ(MF) 02.981.979/0001-51,
com o valor global de R$ 3.879.995,85 (três milhões oitocentos e setenta e
nove mil novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos) – itens:
01, 02, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20 e 22; COOPERATIVA
AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DOS PRAZERES –
COONSPRAZERES, CNPJ(MF) 22.738.550/0001-45, com o valor global de
R$ 1.353.158,96 (um milhão trezentos e cinquenta e três mil cento e cinquenta
e oito reais e noventa e seis centavos) - itens: 08, 18, 20, 21, 22, 23 e 24;
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E DE SERVIÇOS NOSSA SENHORA
APARECIDA – COOPAAGRO, CNPJ(MF) 21.196.487/0001-08, com o
valor global de R$ 441.806,23 (quatrocentos e quarenta e um mil oitocentos e
seis reais e vinte e três centavos) - itens: 04, 07, 12, 14 e 15; e COOPERATIVA
DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO
ESTADO DO CEARÁ – COOPAFESP, CNPJ(MF) 18.813.064/0001-77, com
o valor global de R$ 1.159.648,00 (um milhão cento e cinquenta e nove mil
seiscentos e quarenta e oito reais) - itens: 05 e 06. Maiores informações na
Secretaria de Educação, Rua Juaci Sampaio Pontes nº 2000 – Centro, no
horário de 8h às 15h ou pelo fone (85)3342.8040. Caucaia/CE, 12 de fevereiro
de 2020.

RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO /
DESCREDENCIAMENTO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE TERMO DE
C R E D E N C I A M E N TO / D E S C R E D E N C I A M E N TO -
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.011 - OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS PROGAMAS E
AÇÕES EXECUTADAS PELA SECRETARIA DE SAÚDE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO

REINSERÇÃO E HUMANIZAÇÃO

- A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, através do Ordenador de Despesas, Sr. GLAI
JONES ALVES FEITOSA, vem publicar o resultado PARCIAL do
credenciamento ou descredenciamento dos participantes do processo
acima citado, cujos interessados realizaram inscrições entre os dias 08 de
Novembro de 2019 a 06 de Fevereiro de 2020.

PROGRAMA:

FUNÇÃO: ASSESSOR DE SAÚDE VI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO PARCIAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

PORTARIA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/11/2019 09:29:33 ZAIRTON CAVALCANTE SANTOS Descredenciado

09/11/2019 09:38:40 EVELINE DE OLIVEIRA MARIANO Descredenciada

28/11/2019 09:47:24 WASHINGTON ALVES DA COSTA Descredenciado

04/12/2019 11:36:26 CAMILA SOUSA DE OLIVEIRA Descredenciada

14/01/2020 20:28:04 VALÉRIA PINHEIRO DO NASCIMENTO Credenciada

20/01/2020 15:42:08 MIGUEL EUSÉBIO PEREIRA COUTINHO JUNIOR Credenciado

06/02/2020 13:39:26 FRANCISCO SALES DE MOURA JUNIOR Credenciado

GLAI JONES ALVES FEITOSA - Ordenador de Despesas.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 13 DE FEVEREIRO DE 2020 - ANO XIX Nº 1884

PORTARIA Nº65, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020. EXONERA a
pedido, a servidora VALBENICE SAMPAIO ARAÚJO, do cargo de
provimento em comissão de SUPERVISOR TÉCNICO. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO
processo nº 2020001146 de 13 de fevereiro de 2020 RESOLVE Art.
1º. EXONERAR VALBENICE SAMPAIO
ARAÚJO a partir de 13 de fevereiro de 2020

SUPERVISOR TÉCNICO
CCTEC-2 UBS PLANALTO CAUCAIA-DR

JOAQUIM BRAGA

Art. 2º. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal
de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e
V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor do

; :
a pedido, a servidora

, , do cargo de provimento
em comissão de , matrícula nº 72457,
simbologia , lotada na

; criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 1.080, de 02 de janeiro de
2020. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 13 de fevereiro de 2020.

parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/1993 e alterações, como condição
de sua eficácia.

. ASSINA PELO CONTRATADO: Paulo Vitor Duarte Veras.
ASSINA PELA CONTRATANTE:

11.298.257,53 (onze milhões, duzentos e
noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e três
centavos). Caucaia/CE, 12 de fevereiro de 2020.

CONTRATADO: CONSORCIO WAI SETA
CAUCAIA

EUDES COSTA DE HOLANDA
JUNIOR. VALOR GLOBAL:

EUDES COSTA DE
HOLANDAJUNIOR. Secretário Municipal de Infraestrutura.


